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”Tufft jobb som 
kräver pauser 
för att klara 
återhämtningen”
Från köksbordet jobbar Louise Persson 
på PostNords kundservice i Västerås. 
Att hinna ta pauser och återhämta sig är 
svårt när det kan vara 40 samtal i kö.

POSTEN

Arbetet med  
tunga lyft
Paketmarknaden växer och 
förändras vilket gör att det 
ställs högre krav på hur 
paket ska hanteras. Nu har 
ett projekt för en hållbar 
arbetsmiljö startats. s6–7

Förälder, vet du 
dina rättigheter?
Seko Posten har tagit fram 
en ny broschyr om hur man 
bäst kombinerar föräldra-
skap och en anställning. Om 
vilka rättigheter och skyldig-
heter man har. s3

Sandra Svensk, nyvald ordförande:

Tack förförtroendet! Jag är 
oerhört stolt över uppdraget 
och ser fram mot att ta vid 
och driva våra medlemmars 
frågor. s2

SEKOPOSTEN
Intervju med Sandra. s9
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Seko Postens styrelse Ordförande har ordet

Kontakt

Seko Posten
www.seko.se/posten
sekoposten@postnord.com
105 00 Stockholm
facebook.com/SekoPosten

Kontaktuppgifter till din klubb hittar du på sid 11.

Följ Seko Posten  
på Facebook
l Varje vecka lägger vi ut nyheter, bil-
der och länkar på vår Facebook-sida.
l Du som är medlem i Facebook söker
helt enkelt på ”Seko 
Posten” och klickar
sedan ”gilla” för att 
följa sidan.
l Du som inte är 
medlem i Facebook 
går in på  
www.facebook.com/ 
SekoPosten
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Tack för förtroendet!
Ett par månader har gått sen jag blev vald till ordförande för Seko Posten och jag vill passa på att 
tacka alla medlemmar för det fina förtroende jag fick på det extra representantskapsmötet som 
genomfördes den 16 juni. 

Det känns bra att det nu före-
slås en ökad trygghet för de 
medlemmar som inte klarar av 
att arbeta hela vägen fram till 
pension.
Stefan Fougt, Seko Postens styrelse, om att 
regeringen nu lägger fram ett förslag om  
så kallad Trygghetspension. 

Investera i vanligt folk
LO-medlemmar har dragit ett tyngre 
lass än andra yrkesgrupper under 
pandemin. Det är dags för en nystart 
för vanligt folk och dags att investera 
i Sverige, menar LO i en ny rapport. 
Läs mer om förslagen på www.lo.se/
start/lo_fakta/nystart_for_vanligt_folk_
investera_i_sverige

25 %
Så stor skattereduktion 
på A-kasseavgiften före-
slås av regeringen.

JJag är oerhört stolt över uppdraget och ser fram 
mot att ta vid och driva våra medlemmars frågor. 
Genom alla våra förtroendevalda som finns i 

Seko Posten strävar vi efter att ha en lokal närvaro och 
representera våra medlemmar på alla nivåer. Vi har en 
hög organisationsgrad och det är viktigt annars slutar 
motparten att lyssna på oss men än så länge står vi oss 
starka, tillsammans är vi Seko Posten. 

Även om sommaren har varit relativt lugn på många 
håll i landet så händer det mycket just nu. PostNord 
genomför ytterligare en stor omorganisation, varan-
nandagsutdelning eller Solo som den också kallas. 
Utrullningen sker i olika etapper styrt utifrån brevter-
minalernas spridningsområde, vissa terminaler är dock 
uppdelade i två steg. I skrivande stund har PostNord 
fattat beslut att starta upp i en tredje region, Stockholm 
Nord. Seko Posten har sedan starten varit tydliga med 
vad som är viktigt för att omorganisationen ska uppfat-
tas som väl genomförd, inte bara bland kunderna utan 
framförallt hos alla anställda. Att få rätt förutsättningar 
för att kunna utföra sina arbetsuppgifter är A och O, att 
gå hem efter en arbetsdag och känna att man gjort ett 
bra jobb ska vara en självklarhet men också att ha ork 
och komma tillbaka till jobbet nästa dag. Vi kan tyvärr 
konstatera att det inte fungerat på alla arbetsplatser men 
att PostNord efter påtryckningar från oss och skyddsor-
ganisationen gjort förändringar till det bättre. 

Vart fjärde år genomför förbundet Seko en kon-
gress och 2021 är ett kongress-år. Kongressen 
genomförs i år i två delar, en digital del som ge-

nomfördes i juni och en förhoppningsvis semidigital del 
i oktober. Temat för årets kongress lyder ”Utan Sekos 
medlemmar stannar Sverige” och det gäller för Sekos 
samtliga medlemmar men i synnerhet Seko Postens. 
Det har dessutom blivit extra tydligt de senaste 
snart två åren när vi befunnit oss i en pandemi 
hur viktiga alla Seko Postens medlemmar 
är för ett fungerade samhälle. Den växande 
e-handeln har varit en bidragande faktor till 
PostNord Sveriges starka ekonomiska resultat 
men även att digitaliseringstakten avtagit. 
Detta innebär mer jobb för våra medlem-
mar vilket är bra men som jag tidigare 
skrev, alla måste få rätt förutsättningar 
att utföra sitt arbete. Om man utifrån ett 

ekonomiskt perspektiv jämför hur det ser ut idag med 
hur det såg ut för ett par år sedan borde våra medlem-
mar kunna få de förutsättningarna som behövs.

I det här numret av tidningen har vi en större artikel 
om våra medlemmar som arbetar på kundservice. 
Det kan vara lätt att tänka att det inte är ett ansträng-
ande arbete om man jämför med exempelvis att lyfta 
tunga paket eller gå i trappor. Men det är det. Det kan 
vara stressigt och starkt tidsstyrt till stora delar. Lägg 
därtill att hantera kunder som beter sig olämpligt eller 
direkt hotfullt så står det klart att det är ett krävande 
arbete. Just hot- och våldssituationer är något som ökar 
i samhället i stort men som sagt är det också ett problem 
på PostNord. På kundservice upplever många av våra 
medlemmar att hoten blivit fler men också grövre. Detta 
är något vi aldrig kommer att acceptera.

Som jag nämnde tidigare så är det genom vår lokala 
närvaro vi blir en stark facklig organisation. Det 
och genom vårt medlemsantal såklart. Men det 

är viktigt att komma ihåg att det inte bara handlar om 
att vissa förtroendevalda gör ett bra jobb. Vi har många 

duktiga förtroendevalda som gör ett grymt bra arbete 
men förutsättningen för det är att det finns engage-

rade medlemmar som trycker på för förbättringar. 
Så prata med oss. Kom med förslag och synpunk-
ter. Ställ krav. Så blir vi ännu bättre.
Sandra Svensk, nyvald ordförande Seko Posten

Sandra Svensk
Ordförande
010-436 12 86
sandra.svensk@ 
postnord.com

Stefan Fougt
Kassör
010-436 27 35
stefan.fougt@postnord.
com

Daniel Hansen
Ledamot
072-232 99 61
daniel.hansen@ 
postnord.com

Siv Andersson
Ledamot
073-063 50 66
siv.k.andersson@ 
postnord.com

Patrick Theodorsson
Ledamot
010-436 18 31
patrick.theodorsson@ 
postnord.com

Ida Lindouf
Ledamot
072-084 72 90 
ida.lindouf@postnord.com

Mårten Pavlov
Ledamot
070-243 89 32
marten.pavlov@ 
postnord.com 

Nystart för vanligt folk:

Investera i Sverige

Läs intervjun med Sandra på sid 9

Den växande e-handeln har varit en bidragande 
faktor till PostNord Sveriges starka ekonomiska 
resultat men även att digitaliseringstakten avta-
git. Detta innebär mer jobb för våra medlemmar 
vilket är bra men alla måste få rätt förutsätt-
ningar att utföra sitt arbete. Om man utifrån 
ett ekonomiskt perspektiv jämför hur det ser 
ut idag med hur det såg ut för ett par år sedan 
borde våra medlemmar kunna få de förutsätt-
ningarna som behövs.
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l Tidigare har Teri avslutat sin ar-
betsdag omkring klockan 16, men 
när schema för september månad 
delades ut såg hon att det hade 
ändrats. 

– I mitt nya schema skulle jag sluta 
vid 17 de flesta dagar och det skulle 
ju funka, men ibland skulle jag inte 
sluta förrän 17:30 eller 18. De nya 
tiderna skulle göra det omöjligt för 
mig som ensamstående förälder att 
kombinera med hämtning av barn 
på förskolan som stänger 17:30, sä-
ger Teri. 

Om Teri skulle jobba enligt det 
nya schemat skulle hon ha varit 
tvungen att säga upp den nuvarande 
förskoleplatsen för att söka plats på 
en förskola med utökade öppettider. 
Att byta förskola är sällan en enkel 
process för vare sig barn eller föräld-
rar, och speciellt inte när det är minst 
tre månaders väntetid.

Teri pratade med arbetsledningen, 
men möttes där av oförståelse. När 
hon fick beskedet att nu blir det så 

här och att det inte finns någonting 
att göra åt det vände hon sig till ar-
betsplatsens lokala Seko-ombud. 
Beskedet hon fick där var att det bor-
de gå att lösa på ett bättre sätt, vilket 
också var vad som hände. Efter att 
ombudet tagit upp frågan med ar-
betsledningen ändrades Teris sche-
ma så att det även i fortsättningen 
kommer att fungera med förskolans 
öppettider. 

– Det känns skönt att man som 
fackligt ombud faktiskt gör skillnad 
för våra medlemmar, säger Chris-
tian Löv som är lokalt ombud på ar-
betsplatsen. 

Även om det finns tillfällen där det 
inte går att ta hänsyn till enskilda 
anställdas önskemål, kan inte ar-
betstider ändras hur som helst. Så 
klart är det inte möjligt att ställa krav 
på att få jobba dagtid på ett företag 
som bara har produktion under nat-
ten, bara för att man har barn. Men i 
en situation som denna är det givet 
att vi kan påverka. Diskriminerings-

lagens tredje kapitel, femte para-
grafen, slår fast att arbetsgivaren är 
skyldig att bedriva ett aktivt arbete 
för att anställda ska kunna kombine-
ra anställningen med föräldraskap.

– Vi ska naturligtvis alltid försöka 
att förbättra arbetssituationen för 
våra medlemmar och det här är ett 
perfekt exempel på när vi lyckats 
bra, avslutar Christian.
Mårten Pavlov
marten.pavlov@postnord.com

l Seko Posten 
har under åren 
fått många 
frågor kring vika 
rättigheter och 
skyldigheter man 
har som anställd 
på Postnord när 
man blir förälder. 
Därför har vi tagit 
fram en broschyr 

som vänder sig till alla som har barn och 
en anställning i Postnord. Broschyren är 
full av tips och regler som gäller när du 
ska vara föräldraledig, vabba osv. Den 
beskriver hur löneavdraget vid föräld-
raledighet görs samt hur föräldraledig-
hetstillägget fungerar. Perfekt läsning 
för blivande föräldrar och som diskus-
sionsunderlag för de som haft barn ett 
tag. Eftersom regelverket förändras 
med jämna mellanrum, se till att du har 
den senaste versionen av broschyren. 

Den är framtagen i nära samarbete med 
några av våra medlemmar och har du 
synpunkter på information som saknas 
får du gärna höra av dig till oss.

Du kan ladda ner den bland våra övri-
ga broschyrer här: www.seko.se/posten

Har du frågor om föräldraledighet 
och hur du kombinerar arbete med för-
äldraskap kontaktar du din klubb.

Har du frågor om föräldrapenning 
kontaktar du Försäkringskassan.

Visste du att:
l Du har rätt att vara föräldraledig  

3 perioder varje år.
l Du inte får missgynnas på jobbet 

för att du använder din rätt att vara 
föräldraledig.

l Du kan tacka nej till övertid om du 
måste för att hinna hämta på förskolan.

l Du rätt att vara ledig för att ta 
hand om ett sjukt barn – även om du 
redan är ute på turen.

NYHETER
Tipsa oss!
sekoposten@postnord.com
facebook.se/sekoposten

Teri Svensson Hedlöf är brevbärare på Kopparbergs-
gatan i Malmö, en arbetsplats med omkring 80 an-
ställda. Det är ett traditionellt brevbärarkontor där 
arbetsuppgifterna består av brevbäring och närservi-
ce. Brevbäringen är sedan varannandagsutdelningen 
infördes uppdelad i tjocka och tunna slingor.

Föräldraledighet

Teri fick hjälp  
med arbetstiderna
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Tips. 

Konsten att kombinera föräldraskap med en anställning

 

Föräldraskap i
PostNord

Det känns skönt att man som 
fackligt ombud faktiskt gör 
skillnad för våra medlemmar.
Christian Löv, lokalt ombud
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l Det är undanplockat i köket, på 
diskbänken står en diskmedelsflaska 
och det puttrar från den automatiska 
kaffebryggaren. Mellan två samtal 
har Louise Persson hunnit sätta på 
lite kaffe. Hon svarar vänligt på det 
ena samtalet efter det andra. I övrigt 
är det tyst i lägenheten så när som på 
hennes två katter som jamar och är 
hungriga.

Louise Persson tycker att det har 
gått bra att sitta hemma och jobba. 
För det mesta kan hon koppla bort 
jobbet när det är avslutat och låter 
sig inte distraheras av all utrustning 
som ständigt står framme. Hon sä-
ger själv att hon inte uppehåller sig 
så mycket i köket när hon är ledig. 

– Jag brukar inte ens äta vid köks-
bordet utan framför tv:n. 

Hennes lägenhet är också en någor-
lunda rymlig trerummare och hon 
har ett stort vardagsrum att hänga 
i. Louise Perssons sambo jobbar 
på annan ort i veckorna och är bara 
hemma under helgerna. Det bidrar 
till att skapa mer utrymme under ar-
betsveckorna.

Louise Persson har klarat det på-
tvingade hemarbetet bra och kän-
ner sig kluven till att så småningom 
återgår till kontoret. Å ena sidan blir 
det trevligt att träffa kollegor, men 
det har också varit smidigt att kunna 
jobba hemifrån. Betydligt tuffare är 
det för dem som bor trångt och har 
små barn. 

Ännu råder dock osäkerhet om när 
personalen ska komma tillbaka till 

kontoret. De som jobbar inom kund-
tjänsten på Postnord vet ännu inte 
exakt hur den övergången kommer 
att se ut. Men troligen kommer för-
sta steget att bli att delar av perso-
nalen arbetar från kontoret någon 
dag i veckan. Visserligen är de flesta 
vaccinerade, men för att komma till 
jobbet måste de flesta använda kol-
lektivtrafiken. Det ökar smittrisken. 
Hur det blir på längre sikt är ännu 
mer osäkert. Kanske har rutinerna 
ändrats för alltid, kanske kommer 
till framöver alltid att finnas ett visst 
mått av distansarbete för personal 
som så önskar.

Pandemin innebär även andra 
förändringar. Belastningen på Post-
nords kundtjänst påverkades. Louise 
Perssons berättar att det inlednings-
vis blev väldigt tyst och betydligt 
färre samtal än vanligt. Förmodligen 
hängde det samman med att pande-
min skapade en generell nedgång  
i ekonomin. 

– Men sedan tog det fart igen. 
Många började beställa varor på pos-
ten istället för att handla i butiker. Det 
ökade antalet leveranser, vilket också 
betyder fler förfrågningar till kund-
tjänsten. Sedan tycker jag att sista 
halvåret blivit en aning lugnare igen.

Postnords kundtjänst sköts från tre 
platser i landet: Malmö, Borlänge 
och Västerås. De två mindre en-
heterna i Malmö och Borlänge är 
specialiserade på reklamationer 
respektive fakturaärenden. I Väs-
terås är uppdraget bredare, men ofta 
handlar det om att spåra paket, det 
vill säga steget innan det kan bli en 
reklamation på grund av att ett paket 
kommit bort eller att innehållet ska-
dats. Totalt sett jobbar omkring 300 
på Postnords kundservice i Västerås 
och ett knappt 50-tal i både Malmö 
och Borlänge.

Kundservicen i Västerås är i sin 
tur uppdelad på två huvudområden. 
Service till privatkunder och till före-
tagskunder, Louise Persson jobbar 
på företagsdelen. 

– Det är ganska stor skillnad på de 
två uppdragen. När det gäller privat-
kunder är det framför allt mottagare 
som hör av sig till kundservicen, 
ofta undrar de var paket befinner sig 
och när de kan tänkas komma fram. 
Vi som jobbar med företag har mer 
kontakt med avsändarna, det vill 
säga företagen som skickar iväg pa-
keten. De kan ha frågor om hur leve-
ranserna ska gå till, var försändelser 
ska levereras etc. En del vill också ha 

– Välkommen till Postnord, du talar med Louise. 
Det har precis ringt på telefonen hemma hos Lou-
ise Persson, 22 år. Men det är inte ett privatsamtal. 
Halva hennes köksbordet är ständigt ockuperat av 
laptopen, tangentbordet och den extra stora dator-
musen. Sedan pandemin bröt ut har hon sköter hon 
jobbet för Postnords kundtjänst hemma i hyreslägen-
heten nära flygplatsen i Västerås. 

Kundservice

Louise Persson: 
”Tufft jobb som kräver pauser 
för att klara återhämtningen”
– vittnesmål om kundtjänsten inom Postnord
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Pauser behövs om man ska 
orka med jobbet. Som jag 
nämnt tar det på krafterna 
att oavbrutet sitta i telefon. 
Då måste man kunna rensa 
hjärnan. För våra medlemmar 
är återhämtning viktig. Flera 
har också nämnt att vi bör ha 
raster under utbildningarna. 
Louise Persson

information om specialtjänster, som 
postboxar. Eller så kan de ha frågor 
om Postnords priser för olika typer 
av tjänster.

De företag som hör av sig kan vara 
stora eller små och vara belägna var 
från Ystad till Haparanda, men de 
som hör av sig vet inte var de som 
jobbar på kundservicen befinner sig. 
Många av företagen har också sär-
skilda avtal med Postnord som reg-
lerar samarbetet.

– Sedan har de riktigt stora företa-
gen specialavtal med Postnord. De 
har också en egen kundtjänst som 
ligger vid sidan av våran. 

En annan skillnad i villkor mellan 
dem som jobbar gentemot privatper-
soner respektive företag är arbetsti-
derna. Kundservicen för privatper-
soner är öppen mellan 8:00 och 
22:30, medan den för företag bara 
håller öppet mellan 8:00 och 17:00. 

– Det betyder att det blir obekväm 
arbetstid för dem som jobbar gent-
emot privatpersoner.

Även under hemarbetet har Louise 
Persson regelbunden kontakt med 
sina kolleger och chefer. All anställ-
da, liksom hon själv, ingår i ett team 
på en handfull personer som arbetar 
tillsammans. De olika teamen har 
också olika chefer. 

En del av kundernas frågor kan 
Louise Persson svara på direkt. I an-
dra fall söker hon information i Post-
nords interna digitala system. Där 
finns information om var paket be-
finner sig. I vissa enstaka fall ringer 
hon till terminaler för att få fram in-
formation. Sedan finns det också en 
intern hjälplinje vid komplicerade 
ärenden. Då pausar Louise Persson 
samtalet med kunden och ringer på 
den interna linjen där hon kan få 
hjälp. Exempelvis kan det handla om 
juridiska frågor, vilka som är berätti-
gade att hämta ut post för ett företag.

På många sätt är det ett tufft jobb 
att arbeta på kundtjänsten. Louise 
Persson säger att hon ofta känner sig 
trött och utmattad efter att ha sut-
tit i telefon under en hel arbetsdag. 
Ibland kan det också vara särskilt 
hög belastning.

– Vi ser ju hur många samtal som 
står i kö. Om det är riktigt hårt tryck 
kan det handla om ett 40-tal samtal 
för servicen till företag. Men då är 
det inte bara jag som tar emot sam-
talen utan alla i teamet. För servicen 
till privatkunder kan det ibland stå 
100 personer i kö, men där är det 
också betydligt fler som jobbar på 
kundtjänsten.

Ibland förekommer det att de som 
ringer till kundtjänsten är aggressiva. 

– Det är förstås jobbigt, men på 
personalutbildningen har vi lärt oss 
att aldrig skälla tillbaka. Däremot 
kan vi uppmärksamma den som 
ringer att han eller hon uppträder il-
sket. Om de inte ändrar tonen då kan 
vi avbryta samtalet. 

Louise Persson berättar att det fö-
rekommit vid ett antal tillfällen att 
hon faktiskt avbrutit samtalet, men 
det är inte så vanligt. 

– Det är vanligare att privatper-
soner som ringer kundtjänsten är 
aggressiva. För oss som jobbar med 
företagare händer det mer sällan. 
Ofta har vi avtalen med företagen, 
så de brukar ofta känna till våra ru-
tiner. Sedan är det ganska vanligt att 
en del lugnar ner sig när vi kommer 
med information. En del ber till och 
med om ursäkt för att de varit arga. 
Men det är en tråkig och oroande 
utveckling i samhället att det finns 
människor som uppträder ilsket mot 
kundtjänster. Det påverkar många 
människors arbetsmiljö.

Den som får jobb på Postnords 
kundtjänst utbildas internt. Det är 
en sådan utbildning som Louise 
Persson hänvisar till. Utöver grund-
utbildningen finns ett system av 
olika påbyggnadsutbildningar. De 
anställda kan själva välja om de vill 
söka dessa utbildningar. Sedan är 
det cheferna som avgör vilka som 
får gå kurserna. Däribland kan ut-
bildningarna handla om juridiska 
frågor som har att göra med leve-
ransen av paket. Louise Persson 
hör till dem som flitigt sökt utbild-
ningar för att lära sig mer. Hon har 
redan gått flera stycken och hoppas 
att hon får möjlighet att utbilda sig 
ännu mer. 

Louise Persson är också aktiv 
inom fackförbundet Seko och bland 
annat kassör i Sekoklubben för an-
ställda inom Postnords kundtjänst 
och annan administration. 

– Jag får ofta frågor från andra 
medlemmar. Ofta handlar det om 
vad de har rätt till för ersättning, ex-
empelvis om de har arbetat på obe-
kväm arbetstid. 

Sedan finns flera frågor som har att 
göra med arbetsvillkoren som är vik-
tiga för medlemmarna. Enligt avtalet 
har de anställda rätt till en 30 minu-
ters obetald lunchrast. Det är också 
välkommet om det ibland uppstår 
korta pauser mellan samtalen. 

– Det behövs om man ska orka 
med jobbet. Som jag nämnt tar det 
på krafterna att oavbrutet sitta i te-

lefon. Då måste man kunna rensa 
hjärnan. För våra medlemmar är 
återhämtning viktig. Flera har också 
nämnt att vi bör ha raster under ut-
bildningarna. 

Vad är då roligast i jobbet och vad 
är tuffast? Louise Persson säger åter-
igen att det mest slitiga är att sitta 
långa pass i telefonen. Roligast är 
jobbet när det blir lite mer komplice-
rade ärenden.

– Det kan handla paket som skick-
as iväg från företag men där adres-
sen är fel och behöver ändras. El-
ler samtal om fullmaktsfrågor. Vad 
krävs för att en person ska ha en gil-
tig fullmakt för att hämta ut ett pa-
ket från ett företag. På den punkten 
finns flera olika nivåer och kraven 
är högre om innehållet är säkerhets-
klassat. 

Även fast nästan allt arbete inom 
kundtjänsten består av telefonsam-
tal finns också andra delar. Ganska 
många kontaktar kundtjänsten 
via mejl, då blir det skriftlig kom-
munikation som ska besvaras. Det 
går till och med att skriva brev till 
kundtjänsten. Det är det också en 
del som gör.

– Men då handlar det mest om att 
de beställer prenumerationer på nya 
frimärken.

Louise Persson betonar att 
Postnord är en väldigt stor organisa-
tion. Det sätter också sina avtryck i 
arbetet inom kundservicen. 

– Allt är inte alltid så enkelt. Det 
finns många nivåer inom företaget 
och flera typer av distribution. Det 
handlar också om väldigt många ter-
minaler. Ibland leder allt detta också 
till att svaren till kunderna blir kom-
plicerade. Ja, ibland kunde jag önska 
att det alltid var enkelt att ge raka 
besked.

Louise Persson häller upp mer kaffes 
i sin kopp. För en kort stund är det 
inga samtal som väntar. Hon beto-
nar igen att det går bra att jobba he-
mifrån. Inte sällan händer det också 
att hon utnyttjar de korta pauserna 
mellan samtalen för att fixa något 
hemma.

– Som att tömma tvättmaskinen 
och plocka ur diskmaskinen, säger 
Louise Persson.

Den korta lucka som uppstår mel-
lan samtalen denna gång använder 
emellertid Louise Persson till något 
att, nämligen till att fylla på blötmat 
till katternas matskålar. Båda katter-
na kommer rusande med svansarna 
i vädret. 
Mats Wingborg
sekoposten@postnord.com

Klubbordförande: 

”Blivit vanligare med  
aggressiva kunder”

l Sebastian Modin är ordförande i Seko-
klubben för kundserviceanställda inom 
Postnord. Han delar den bild som Louise 
Persson ger och håller med om att det 
blivit vanligare med aggressiva kunder 
och menar att det är särskilt nyanställda 
som drabbas.

– Sedan tycker jag det blivit en ökad 
stress och ett större fokus på statistiken, 
det vill säga uppgifterna om hur många 
kunder som vi ger service och hur långa 
samtal vi för med kunderna. Det påver-
kar de anställdas välmående.

Sebastian Modin menar att pressen 
särskilt drabbar den stora gruppen av 
bemanningsanställda. I synnerhet är 
många av dem som ger service åt pri-
vatpersoner anställda av bemanningsfö-
retaget Randstad och inte av Postnord.

– Särskilt om en kund varit arg är det 
viktigt att kunna få en kort paus för 
att samla sig. Men om allt går ut på att 
hinna med så många samtal blir det inte 
tid för det. 

Sebastian Modins ambition är att 
anställda ska få möjlighet att utvecklas 
i jobbet. Det är en ledstjärna för hans 
fackliga arbete. 

– Jag får också en ständig dialog med 
cheferna om detta. Det är viktigt att 
de är lyhörda och värnar de anställdas 
välmående. Det är också avgörande att 
de anställda för möjlighet att vidareut-
bilda sig. 

Hemmakontoret. Under pandemin har Louise 
Perssons köksbord blivit hennes kontor.
FOTO: MATS WINGBORG
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Bakgrund

Paketmarknaden växer och förändras vilket gör att det 
ställs högre krav på hur vi ska hantera paket nu och  
i framtiden. Det finns olika intressen både som sam-
verkar och som står i motsatsförhållande till varandra. 
Därför behövs det ett helhetsgrepp där vi ser över alla 
arbetsmoment från att vi hämtar eller tar emot pake-
ten till dess att vi lämnar ut dem. Även om kundernas 
förändrade beteenden, vilka till stor del framtvingats av 
pandemin påskyndat behovet av genomlysning är det 
inte det enda eller tyngsta skälet till att detta behöver 
göras. Utlösande faktorer för att se över hur vi jobbar 
med paket är både de krav som lyfts av skyddsombud 
och de krav som ställs av Arbetsmiljöverket. 

Mathias Krümmel VD PostNord Sverige siktar högt  
i frågan kring att vi ska bli en säkrare och sundare ar-
betsplats och säger: 

– Vi ska bli branschens mest hållbara logistikaktör, det 
är inte okej att medarbetare blir sjuka eller skadade på 
jobbet. Vi kommer att göra en omstart och det är inte 
bara den fysiska arbetsmiljön det gäller. Det handlar lika 
mycket om jämställdhet, mångfald och den psykosocia-
la arbetsmiljön och jag vill lägga ribban högt, PostNord 

ska bli branschledande i systematiskt arbetsmiljöarbete. 
Arbetet är en kulturförflyttning och kommer att ta några 
år att genomföra men ska vara tvärfunktionellt och röra 
alla delar av verksamheten. En tydlig markering är pro-
jektet ”Hållbar fysisk arbetsmiljö i paketprocessen” som 
startats för att se över just hur vi hanterar paket. 

Projektet ”Hållbar fysisk  
arbetsmiljö i paketprocessen”
Lars Persson driver projektet som måste betraktas 
som komplicerat och främst är inriktat på långsiktiga 
lösningar. Det finns flera grupper och delprojekt som har 
olika roller i huvudprojektet. En styrgrupp har övergri-
pande ansvar och fattar beslut kring alla investeringar. 
En HR-grupp ska beskriva var förbättringar behöver 
göras, och tillika bedöma hur väl föreslagna lösningar 
fungerar i ett helhetsperspektiv innan styrgruppen fattar 
beslut. Sedan finns det olika grupper som jobbar på eller 
nära olika arbetsplatser och som utifrån skilda problem-
ställningar föreslår, testar och utvärderar arbetsmetoder 
och utrustning. Dessa är uppdelade i terminalverksam-
het, distributionsverksamhet och LKM/FC. Utöver detta 
arbetar en grupp inom marknad med produktvillkor, 

Vi ska bli 
branschens 
mest håll-
bara logistik-
aktör, det är 
inte okej att 
medarbetare 
blir sjuka el-
ler skadade 
på jobbet.

Mathias Krümmel, 
VD PostNord Sverige

Fördjupning
Arbetsmiljö

Text: Stefan Fougt
Foto: Ida Lindouf

Arbetet med 
tunga lyft
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prissättning m.m samt en grupp med teknik eftersom 
tekniska lösningar i många fall kan vara vägen framåt. 
Även om projektet är inriktat på att lösa eller åtminstone 
minska arbetsmiljöproblem, finns det även krav kopplat 
till miljöpåverkan och ekonomi. 

Allt arbete utgår från riskområdena som HR-gruppen 
identifierat där varje moment för sig bedöms om det 
är tungt, vanligt förekommande och innebär lyft över 
axel- eller under knähöjd. Tanken är att åtgärderna 
som följer ska handla om nya riktlinjer, nya arbets-
redskap och arbetssätt, förändringar i organisation 
samt instruktion och träning. Allt ska sedan följas upp, 
paketeras och förses med beslutsunderlag och imple-
menteringsplan.

Det kan komma att krävas stora investeringar, därför 
är det viktigt att det är rätt åtgärder som sätts in och att 
nya arbetssätt är hållbara över tid.

Distribution
När det gäller distribution är det mest svårlösta proble-
met att leverera tunga paket till kund, särskilt där det 
inte finns hiss. De arbetsredskap som finns att tillgå 
testas, men det kan också krävas att produktvillkor 
och prissättning ses över. Naturligtvis skulle man även 
kunna styra de tyngsta paketen till särskilda transporter 
men någon definitiv lösning är ännu inte beslutad.

Terminal
Då det gäller terminal arbetar man utifrån en hypotes att 
dela in paketen i fyra strömmar i terminalverksamheten, 
främst utifrån vikt.

De lättaste och minsta paketen, under 3 kg, kan 
sorteras maskinellt ner i droppficka till en paketbehål-
lare eller större typ av behållare. Dessa utgör 55% av den 
totala paketmängden.

Paket som väger upp till 20 kg kan få en automatise-
rad lastning och lossning genom speciell utrustning. 
Självklart blir det inte samma täthet i lastningen, men 
i gengäld kan man lasta högre. 38% av paketen har sin 
hemvist här.

En grupp är de paket som väger över 20 kg och kan 
sorteras i maskin. Dessa utgör ca 2% av volymen. 

Den sista kategorin är de 5% av paketen som inte kan 
sorteras i maskin (EMB). 

Gemensamt för de sista två grupperna är att dessa pa-
ket inte ska hanteras manuellt, utan att det är obligato-
riskt att använda lyftredskap såsom vaculex, exoskelett 
eller robotar. 

Det fanns planer på att genomföra tester i relationen 
Segeltorp–Veddesta under våren, tyvärr blev testerna 
förskjutna men beräknas pågå i denna stund. Arbete 
pågår även med att justera befintlig arbetsplattform för 
att denna ska vara användbar i vissa situationer.

LKM/FC
Arbetsgruppen kring LKM/FC har kommit längst. Här 
fanns sedan tidigare ett färdigt förslag som förädlades 
och paketerades, samt även en utrullningsplan. Dock 
är inte hela arbetet klart, det återstår att identifiera 
förutsättningar för att paket ska kunna levereras på ett 
hållbart sätt och en del annat. Även hur lokalerna bör 
utformas tar längre tid att komma fram till.

Framtiden
Första märkbara förändringen är att varje region ska 
rigga tre LKM/FC enligt nytt koncept, sedan ska de 
andra arbetsplatserna följa efter. Vidare ska kraven från 
arbetsmiljöverket besvaras. Kraven är tydligast på Ved-
desta, där man tidigare ställt krav men fått otillräckliga 
svar från PostNord vilket har lett till att verket i juni i år 
med hot om vite krävde att företagets svar utvecklas.  
I september besöker Arbetsmiljöverket Veddesta för att 
följa upp svaren. Även den begäran som skyddsorganisa-
tionen lämnat in kommer att följas upp. Det finns goda 
ambitioner och de långsiktiga lösningarna har förutsätt-
ningar att bli mycket bra men vi kan inte enbart invänta 
dessa utan måste lösa det som går att lösa direkt.

l Du har varit med i delprojektet som sett över arbets-
sätt och arbetsredskap för LKM/FC, i Västerås, vad har ni 
kommit fram till?

– Den största vinsten och det som vi främst har kom-
mit fram till är att minska antalet gånger som vi lyfter 
samma paket. Detta lyckas genom att man använder pir-
ror, vagnar, trallor och fingerscanner istället för att lyfta 
och vrida på paketen. Automatiska dörröppnare innebär 
att man slipper ställa ner paket eller byta grepp.

– En annan viktig del är ordning och reda, rätt sak på 
rätt plats, då är det alltid mycket trevligare att jobba, och 
man slipper flytta omkring paket när man letar.
Hur har ni arbetat?

– Vi har haft möjligheten att testa oss fram till rätt 
arbetsredskap som hyllor, pirror, vagnar och trallor 
osv. Previa har varit och gjort belastningsbedömningar 
och haft dialog direkt med medarbetarna som har varit 
kreativa och kommit med många bra idéer att testa och 
utvärdera.
Hur upplever personalen förändringarna och förändrings-
arbetet?

– Personalen upplever att det har blivit en bättre 
arbetsplats, eftersom de slipper lyfta samma paket flera 
gånger. Man upplever att man varit delaktiga och att 
arbetsgivaren tagit vara på deras erfarenheter.
Nu har ni jobbat ett tag med det nya konceptet, hur har 
personalen märkt skillnad?

– Främst när det gäller ordning och reda och tydlig 
uppmärkning för att lättare att hitta rätt paket direkt, 
samt att jobba på ett nytt sätt med lämplig arbetsteknik 
och att använda arbetsredskap för att minska onödiga 
lyft. Jag kan tänka mig att det är lättare för vikarier. 
Trivseln har alltid varit god men man är glada över att 
medarbetares erfarenheter tagits tillvara. Man upplever 
att man är mindre trött efter en arbetsdag nu.
Nu är tanken att konceptet ska rulla ut över landet, vad är 
viktigt att man tänker på för att lyckas?

– Det finns ansvariga i alla regioner som vi delgett våra 
erfarenheter, sedan är det viktigt att man i alla regioner 
fortsätter att arbeta med delaktighet. Involvera så många 
som möjligt, glöm inte bort skyddsombuden. Natur-
ligtvis kommer utrustning att anpassas efter hur många 
paket man hanterar på respektive enhet. 
Finns det fler frågor som projektet jobbar vidare med?

– Vi har gjort en utbildningsfilm i VR-miljö som alla 
som jobbar i LKM i Sverige ska genomföra.

– Arbetsredskapen kommer att utvecklas framåt för att 
minska antalet lyft ytterligare.

– Sedan är vi naturligtvis beroende av de andra 
delprojekten som bland annat arbetar med hur paketen 
levereras till LKM/FC.
Finns det något du vill förmedla till personal på LKM/FC ?

– Det kommer att ta lite tid att förändra samtliga enhe-
ter, men när väl din arbetsplats ska anpassas enligt nytt 
koncept; var delaktig, se till att just dina erfarenheter 
kommer till nytta!
Stefan Fougt
stefan.fougt@postnord.com

Nytt arbetssätt. 
Projektet ”Hållbar 
fysisk arbetsmiljö  
i paketprocessen” 
går vidare.

	l Hallå där

Patrik Bergkvist, 
huvudskyddsombud 
Region Mitt

Personalen upplever att det 
har blivit en bättre arbets-
plats, eftersom de slipper 
lyfta samma paket flera 
gånger. Man upplever att man 
varit delaktiga och att arbets-
givaren tagit vara på deras 
erfarenheter.

Patrik Bergkvist, om utfallet av LKM/FC
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Organisationen

En sommar fick jag höra några tänkvärda ord från 
en äldre kollega, han bad mig uttryckligen ta det 
lite lugnt i år så inte han får skämmas efter semes-

tern. Den tanken har jag kommit tillbaka till många 
gånger; att mitt sätt att arbeta och de högst personliga 
valen görs dagligen, när man väljer att springa i trap-
pan/köra på trottoarer/cykelbanor/hoppa över raster. 
När jag väljer att jobba fel, så påverkar de valen hela 
kollektivet, det skapar ett arbetsklimat och en mått-
stock som alla blir mätta utifrån. 

Arbetsmiljö är något som de flesta har åsikter om, alla 
vill ha det bra på jobbet, komma hem hela, friska och 
gärna med lite ork över till vardagen där hemma. Vägen 
till den goda arbetsplatsen är både rak och krokig. Vissa 
frågor är både chefer, skyddsombud och arbetstagare rätt 
duktiga på, att hitta och ta bort fysiska påtagliga risker: 
fall-, halk- och rasrisker, vassa föremål, arga husdjur etc. 
det är lätt! Kostar pengar ibland men det är enkelt och 
tydligt för oss skyddsombud att driva. Det som är svårare 
är de risker som vi själva utsätter oss för på grund av krav 
som finns eller upplevs finnas från arbetsgivaren eller från 
den rådande arbetskulturen på den egna arbetsplatsen. 

Fraser som de här har vi säker alla hört i fiket; 
”Turen är ett bra träningspass”, ”det går att köra 
igenom där, men man får pressa lite”, ”tar vi micro-

pauser, så kommer vi aldrig hinna”, ”posten ska ut!”, 
Det var tufft igår, var nog ute 5 och en halv timme”. Vi 
har alla hört och sett kollegor som vänder sig ut och in 
för lyckas leverera sina försändelser och som ser sig 
själva som hjältar i sin egen saga. Det går att jobba så, 
det kan kännas rätt gött att vara ”duktig”... ett tag.. När 
det inte går längre så är det inte riktigt lika roligt, när 
man inte kommer ihåg sin kontokorts kod på ICA på 
grund av stress, när knän och axlar börjar värka. 

 Jag har suttit i samverkan som skyddsombud i större 
delen av mitt postala liv, frågorna kring hur vi arbetar 
och utsätter oss för risker har följt med som en röd tråd. 
Något som jag inte kan erinra mig är att arbetsgivaren 
någonsin sagt att vi ska jobba fel, det har alltid varit gan-
ska lätt att nå samsyn här. Att säga rätt och att göra rätt 
är dock inte riktigt samma sak, varje år krymper arbets-
givaren budgeten, omorganiserar och klämmer in fler 
arbetsuppgifter på göromåls-listorna. Problemet är att i 
många fall så ger vi dom rätt, vi löser de större distrikten 
och de allt högre kraven, vi offrar lite mer av våra krop-
par, vår hälsa och kämpar för att få ut försändelserna. 
I efterhand kan man sura på facket och skyddet för att 
man inte gör något, vad gör vi egentligen där i samver-
kansrummet? Jag kan lova att det är inte lätt att disku-
tera fram förändring med en part som redan fått rätt!

För att få bättre arbetsplatser så räcker det inte att 
man har ett bra ombud eller att ett fåtal bestämmer 
sig för att arbeta rätt när hälsan kanske redan börjat 

svikta. Vad vi behöver börja göra är att syna arbetsgiva-
rens ord, ska vi följa lagar, avtal och alla fina dokument på 
intranätet eller ska vi lösa produktionen oavsett hur hårda 
kraven blir? När dom två hamnar i opposition så måste 
det alltid vara arbetarens ryggmärgsmässiga reaktion att 
välja de första alternativet. Det som krävs är att vi som ett 
arbetstagarkollektiv enas kring hur man ska arbeta och 
sen hjälper och stöttar varandra för att hamna där. Det vi 
behöver är alltså arbetarens klassiska kamp; medvetna ar-
betstagare som förstår sin roll i kollektivet och gör så gott 
man kan, istället för att försöka framhärda sig själv som 
någon sorts individuella stålmän! Vägen dit kan börja vid 
att vi alla är den där kollegan i början av mitt arbetsliv, 
som tar bladet från munnen och berättar att den idioti 
som jag håller på med sabbar för resten, sabbar för att vi 
alla ska kunna få ett hållbart arbetsliv hela vägen fram till 
pension, var den personen i fikarummet.
Jens Cedervall 
jens.cedervall@postnord.com

Kort horisont. När jag 
började min postala bana, 
som sommarjobbare i en 
norrländsk småstad, så 
var snabbhet och att vara 
först in, kutym bland oss 
unga. Arbetsdagen var 
nästan ett träningspass, 
man tänkte vare sig på 
sin kropp, stress eller hur 
det påverkade resten av 
kollegorna. 

	l Krönika.

Vad vi behöver börja göra är 
att syna arbetsgivarens ord, 
ska vi följa lagar, avtal och alla 
fina dokument på intranätet 
eller ska vi lösa produktionen 
oavsett hur hårda kraven blir? 
När dom två hamnar i opposi-
tion så måste det alltid vara 
arbetarens ryggmärgsmässiga 
reaktion att välja de första 
alternativet. 
Jens Cedervall

Bra sagt LösningMina sidor

Tycker vi behåller 
rekommendationen om 
att inte gå till jobbet med 
symptom för all framtid. 
Emma Frans, författare, veten-
skapsskribent och doktor i medi-
cinsk epidemiologi, på Twitter.
FOTO: PRESSBILD

Rätt lösning på förra 
numrets ordfläta var 
ordet Schemaändrings-
tillägg. Vi fick in många 
korrekta lösningar 
och drog bland dessa 
en vinnare. Grattis 
säger vi till Therese 
Hälldahl, brevbärare i Örn-
sköldsvik. Pris kommer inom kort.

För att vi ska kunna 
nå ut med facklig 
information är det 
viktigt att vi har rätt 
kontaktuppgifter 
till dig som medlem. 
Logga in med bank-
id på seko.se/mina-
sidor och uppdatera 
dina uppgifter.
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Patrick  
Theodorsson 
avtalsansvarig 
Seko Posten

Ställ dina frågor till patrick.theodorrson@postnord.com senast 15 november.

Jag funderar på att ta 
80-90-100 och vill i så 
fall vara ledig en dag  
i veckan. Jag hörde att 
arbetsgivaren vid till 
exempel en omorgani-
sation kan ändra det  
i efterhand och tvinga 
mig att jobba fem da-
gar i veckan. Är det så?
Svar: Nej det stämmer inte. Tidigare 
var det så att arbetsgivaren i efterhand 
kunde ändra hur arbetstidsförkortning-
en i 80-90-100 togs ut. Om man från 
början blivit överens om att till exempel 
vara ledig en dag i veckan kunde ar-
betsgivaren vid ett senare tillfälle ändra 
det till man istället fick arbeta fem 
dagar i veckan med daglig arbetstids-
förkortning. I vårt nya avtal står det 
att den form för arbetstidsförkortning 
i 80-90-100, till exempel att vara ledig 
en dag i veckan, som den anställde och 
arbetsgivaren blir överens om, gäller 
och kan bara ändras om den anställde 
och närmaste chef blir överens om det.

Hur mycket övertid 
kan arbetsgivaren be-
ordra mig att arbeta?
Svar: Din skyldighet att arbeta övertid är 
enligt avtalet 225 timmar per år vilket 
är något mer än tidigare då maxtaket 
var 210 timmar. I gengäld har skyldig-
heten för deltidare att arbeta mertid 
sänkts från 160 timmar till 150 timmar 
per år. En enskild kalendermånad får du 
maximalt arbeta 50 timmar övertid.

På vår arbetsplats vill 
arbetsgivaren ganska 
ofta att vi skall börja 
arbeta tidigare än vad 
som står på schemat. 
För det får vi övertids-
ersättning. Skall vi inte 
ha schemaändrings- 
tillägg vid sådana till-
fällen?
Svar: Det beror på om schemat ändras el-
ler om det rör sig om extraarbete. Är det 
fråga om att till exempel börja en timme 
tidigare utan att schemat i övrigt ändras 
så är det korrekt att betala ut övertidser-
sättning vid sådana tillfällen. Om arbets-
givaren däremot tar bort den timmen vid 
något annat tillfälle under schemaperio-
den och du får besked om det senare än 
två veckor innan skall schemaändrings-
tillägg på 270 kronor betalas ut. Det är 
viktigt att arbetsgivaren är tydlig och 
förklarar om det rör sig om övertid eller 
om det är en schemaändring.

Fråga 
om avtal
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– Jag tycker mycket om fotboll och 
att vara i skogen och plocka svamp. 
Att resa är också kul och det är något 
jag saknar. Jag skulle gärna vilja åka 
över till England och gå och titta på 
när ”mitt lag” Leeds spelar match. 

Hur har din första tid som  
ordförande varit?

– Med tanke på att jag blev vald 
till ordförande den 16 juni, precis 
innan semestern så har det varit 
ganska lugnt. Det är dock mycket att 
sätta sig in i och skönt att fått tid till 
att göra det. Seko Posten är en stor 
facklig organisation och det finns 
många kompetenta förtroendevalda 
att samarbeta med inom olika områ-
den. Det har varit många tankar som 
snurrat i huvudet. Jag tänker en hel 
del, det är så jag jobbar bäst, funde-
rar och analyserar. Jag ser verkligen 
fram emot att få vara ordförande 
för Seko Posten och vill passa på att 
tacka alla för det fina förtroendet. 

Vilka blir Seko Postens största utma-
ningar under de kommande åren?

– Just nu genomför PostNord 
stora förändringar genom att införa 
en helt ny produktionsmodell som 
bygger på varannandagsutdelning. 
Det samt den växande e-handeln 

som ger PostNord högre volymer 
men även lockar oseriösa aktörer på 
marknaden är vad vi har att hantera 
inom kort. Med detta kommer stora 
utmaningar så som konkurrens på 
lika villkor, konkurrens ska aldrig 
ske på bekostnad av våra medlem-
mars villkor. Vi måste jobba med en 
schysst personalomställning så att 
så många som vill kan arbeta kvar 
i PostNord i vissa fall med andra 
arbetsuppgifter. 

– Våra viktigaste frågor framö-
ver kommer fortsatt vara schysst 
personalomställning, heltid, kärn-
verksamhet i egen regi och en bra 
arbetsmiljö för våra medlemmar.

– Jag vill även passa på att belysa 
ytterligare en utmaning och det är 
något vi alla måste hjälpas åt med. 
Det handlar om en av våra fackliga 
styrkor, vår närvaro på arbetsplat-
serna och på alla samverkansnivåer. 
Liksom många andra föreningar har 
även fackföreningsrörelsen på vissa 
håll svårt att få tag på nya förtroen-
devalda som vill engagera sig och 
företräda våra medlemmar. Åter-
växten är något alla medlemmar 
måste hjälpas åt med och som sagt, 
vår styrka är vår lokala närvaro.
Mårten Pavlov
marten.pavlov@postnord.com

Vid ett extrainsatt 
årsmöte 16 juni valdes 
Sandra Svensk till ny 
ordförande för Seko 
Posten. Därmed har vi 
valt vår första kvinnliga 
ordförande men också 
den första som kommer 
från logistikdelen av 
företaget.

Vem är Sandra Svensk?
– Jag är 44 år och uppvuxen i en 

åkerifamilj i Linköping och bor se-
dan 15 år tillbaka i Askeby. Jag är gift 
med Morgon och tillsammans har vi 
2 barn, Kieran som är 17 år och Katie 
som är 15 år. 

– 1995 fick jag mitt första sommar-
jobb på dåvarande Poståkeriet och 
efter studenten året därpå fortsatte 
jag att arbeta med att sortera paket. 
Jag tog sedan körkort, både B och C 
och började köra paket- och palldist-
ribution. 

– 2004 blev jag vald som fackligt 
ombud på min arbetsplats och sen 
dess har jag varit sektions- och 
klubbordförande, haft olika roller 
i logistikrådet och varit en del av 
Seko Postens styrelse sen 2011. 

	l Hallå där

Sandra Svensk, ny ordförande för Seko Posten
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Organisationen
Pension

”Pensionsreformen har 
ökat klassklyftorna”

l Nu när det är mer och mer up-
penbart att en stor del av befolk-
ningen inte får ut en god pension är 
det frågan om det är rimligt att hålla 
frågan borta från väljarna. Det är 
också värt att fundera över hur de 
grundprinciper som användes för 
att utforma systemet slår.

Om vi börjar med grundprinci-
perna:

1. Livsinkomstprincipen
2. Ekonomiskt följsamt
3. Följsamt till livslängd
Livsinkomstprincipen innebär 

att man får pensionsrätter på alla 
skattade inkomster under hela sitt 
liv. Det finns ingen åldersmässig 
avgränsning. Det finns folk som tjä-
nar pensionsrätter under sitt första 
levnadsår men man kan också tjäna 
pensionsrätter efter att man börjat 
ta ut pension. Detta ser på ytan 
rättvist ut. Man får ut det man satt 
in. Men det innebär att alla problem 
som finns på arbetsmarknaden med 
ojämnställda löner, ofrivillig deltid 
mm förs med till pensionen. Det 
syns tydligt i att kvinnor har betyd-
ligt lägre pensioner än männen. 
Men man kan också fundera på om 
det verkligen är rimligt att samhäl-
let skall värdera oss på samma sätt 
som våra arbetsgivare. Oavlönat 

också fundera 
över det faktum 
att man riskerar 
att inte få ut det 
man satt in i ett 
statligt tvångs-
sparande.

Följsamhet till livslängd
Vid pensioneringen fördelas 
pensionsrätterna på den förvän-
tade livslängden. Ökningar av den 
förväntade livslängden kommer 
sänka ens pension utan att man 
kan göra något åt det som individ. 
Den lösning som statsmakterna har 
föreslagit, och även tvingar fram, 
är att jobba längre. Detta ger mer 
insättningar och kortare uttagstid, 
vilket ger högre pensioner. Frågan 
är hur det motsvarar verkligheten. 
Förutom att vi redan idag har EU:s 
längsta arbetsliv så vet vi att livs-
längden är en klassfråga. De ökande 
livslängderna syns mest hos akade-
miker. Bland arbetare har ökningen 
stannat av. De senaste åren har det 
till och med varit så att man sett en 
sänkt livslängd hos arbetarkvinnor. 
Det är dessutom så att förutsätt-
ningarna att jobba längre är bättre 
för akademiker. I fysiskt tunga yr-
ken är det vanligt att man inte klarar 
att jobba hela vägen fram till 65. Om 
man inte klarar av att jobba kvar och 
inte kan få ett nytt jobb eller sjuker-
sättning är pensionering en väg ut 
ur situationen. Det tidigare uttaget 
kommer att sänka pensionen. Det 
finns en viss kompensation i hur 
delningstalet (det antal månader du 
förväntas leva efter pensionering) 
räknas fram. Ju tidigare du tar pen-
sion desto tidigare förväntas du dö. 
Men man separerar inte arbetare 
från akademiker vilket i slutändan 

arbete i familj, föreningsliv mm är 
till samhällets goda men kommer 
inte ge några pensionsrätter. Det 
finns ett tak för insättningar vilket 
gör att en höginkomsttagare inte 
får avsättning för hela sin lön. Detta 
kan låta som en fördel för vanliga 
löntagare men när man tittar på 
våra tjänstepensioner ser man att 
höginkomsttagarna kompenseras 
mer än väl där.

Ekonomisk följsamhet har en teknisk 
utformning men i slutändan innebär 
det att om Sverige råkar i ekonomisk 
kris så kommer pensionerna att sän-
kas. Detta var en av huvudpoäng-
erna med pensionsreformen. Man 
kapade banden mellan pensionssys-
temet och den övriga statskassan. 
Detta har vidsträckta konsekvenser. 
Bland annat ger det svenska staten 
en väldigt god kreditvärdighet vilket 
vi alla vinner på. Men den som går i 
pension måste ha klart för sig att när 
en kris uppstår kan det resultera i 
sänkt pension. Förutom konsekven-
serna för individen så har det också 
en konsekvens för samhällseko-
nomin. Om pensionerna behåller 
sitt värde så kommer de hjälpa till 
att hålla uppe konsumtionen och 
därmed ekonomin i stort. Man kan 

gör att akademikernas ökade livs-
längd sänker arbetarnas pensioner.

Pensionsavgifterna
I dagens diskussion om de låga 
pensionerna brukar man peka på för 
låga insättningar. Den avsättning 
som görs är 18,5% av ens taxerade 
inkomst. Men redan från början 
gjorde man en konstruktion med en 
egenavgift på 7% som man sedan 
får tillbaka. Detta sänker underlaget 
med 7% och realiteten är att man 
bara får avsatt 17,21% av sin lön. 
Systemet har alltså redan från start 
satt in lägre avgifter än det var byggt 
för. Man bör ju fundera på vilken 
nivå på avsättningar man skall ha 
men det är inte rimligt att avsätt-
ningarna är lägre än det systemet 
byggdes för när man ser att det ger 
lägre pensioner än avsett. Det finns 
förslag om att retroaktivt sätta in de 
saknade avgifterna. Dessa förslag 
bör övervägas allvarligt.

Under de år som gått sedan pen-
sionsreformen har klassklyftorna 
ökat både när det gäller inkomster 
och livslängder. De problem som 
funnits med från början för lågin-
komsttagare, låg insättning, tidigt 
uttag och överskattad livslängd har 
förvärrats. För låginkomsttagare ger 
detta lägre pensioner än beräkning-
arna visade på nittiotalet. I det läget 
förväntar man sig att pensionsgrup-
pen tar sitt ansvar för förvaltningen 
av systemet och genomför de för-
ändringar som behövs. Alternativet 
är att formulera sina förslag inför 
väljarna nästa år.

Min uppmaning till alla är att vid 
varje tillfälle man träffar en politiker 
ska man fråga om pensionerna. Nöj 
er inte med löften om att ta tag i 
frågan efter valet.
Magnus Andersson
magnus.bo.andersson@postnord.com

När dagens pensionssystem utformades på 
nittiotalet gjordes det i en blocköverskridande 
uppgörelse. Man skapade en pensionsgrupp i 
riksdagen där systemet förvaltas av de parter som 
ingick i uppgörelsen. Det finns goda skäl att göra 
på detta sätt då den typ av långsiktiga försäkringar 
som pensionerna utgör inte mår bra av många och 
kortsiktiga förändringar. Men följden var att man 
inte har låtit väljarna säg sitt om systemet. 

Valfråga. Pensions-
systemet behöver 
reformeras och 
väljarna behöver  
få säga sitt.
FOTO: PRESSBILD

Har du frågor kring din  
pension? Kontakta Seko 
Postens pensionsgrupp! 
Mejla Magnus eller lena.
edlund@seko.se

!

Min uppmaning till alla är att 
vid varje tillfälle man träffar 
en politiker ska man fråga om 
pensionerna. Nöj er inte med 
löften om att ta tag i frågan 
efter valet.
Magnus Andersson är kontaktperson för Seko 
Postens pensionsgrupp tillsammans med Lena 
Edlund.
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Seko Klubb Admin & Specialister     
PostNord kundservice       
Box 242, 721 06 Västerås       
Tel: 076-768 63 43
sebastian.modin@postnord.com

Seko Posten klubb Övre Norrland
Flygplatsvägen 8 
904 22 Umeå
Tel: 070-607 03 70
robert.e.lindberg@postnord.com

Seko Klubb Post Mellannorrland
Esplanaden 28 
852 36 Sundsvall
Tel: 070-660 74 32
mikael.lidholm@seko.se

Seko Klubb Post Dalarna/Gävle
Box 939 
781 29 Borlänge
Tel: 010-436 60 49
helena.x.andersson@seko.se

Seko Klubb Post Uppland
Vretgränd 18 
753 22 Uppsala 
Tel: 073-061 36 21 
mats.o.pettersson@postnord.com

Seko Klubb Post Värmland
Orrholmsgatan 15 
652 15 Karlstad
Tel: 070-301 04 17
uno.melin@telia.com 

Seko Klubb Post Örebro
Storgruvegatan 1E
714 30 Kopparberg
Tel: 070-480 45 80
martin.jidemyr@postnord.com

Seko Klubb Post Mellansverige
Box 680, 601 15 Norrköping
Tel:073-063 50 66
siv.k.andersson@postnord.com

Seko Klubb Stockholm Norr
Box 1032, 171 21 Solna
Tel: 070-454 22 31
linda.edholm@postnord.com
 
Seko Posten Klubb Stockholm
Byängsgränd 5 
120 40 Årsta
Tel: 010-436 27 51
andreas.asp@postnord.com
 
Seko Klubb Rosersberg & Veddesta
Strålgatan 9a 
190 00 Rosersberg
Tel: 010-436 60 16, 010-436 36 48
klubb631@gmail.com

Seko Klubb Utrikes
Box 141, 190 46 Stockholm-Arlanda
Tel: 072-312 92 31
patrik_loow@hotmail.com

Seko Terminalklubb Stockholm Syd
Box 90121, 120 21 Stockholm
Tel: 010-436 53 22, 070-980 58 13
seko.postklubb.arstapt@postnord.com

Seko Posten Klubb Öst
Terminalgatan 7 
571 00 Nässjö
Tel: 010-436 27 07
ann-charlotte.kling@postnord.com

Seko Post Klubb Väst 
Kruthusg. 17, Plan 4 
405 24 Göteborg
Tel: 076-697 45 83
sofia.svensson@postnord.com

Seko Posten Terminal Väst
405 10 Göteborg
Tel: 010-436 20 63, 070-980 09 70
hakan.hallengren@postnord.com

Seko Posten Syd
Box 50228, 202 12 Malmö
Tel: 070-243 89 32
marten.pavlov@postnord.com

En aktiv semester i fjällen

Välkommen att boka våra fjällstugor 
Sälenhornet Resort i Stöten, Sälenfjällen 
eller Fjällhornet Resort i Ljungdalen med 
extra boka tidigt-rabatt under vår 
kampanj Vinterdrömmar som pågår 
till 31 oktober.till 31 oktober.

postnordplus.com

Få mer info
seko.se/branscher/post/ 
seko-posten/

Här finns vi

Vill du dela med dig 
av egna bilder med  
koppling till ditt ar-
bete? Skicka dem till 
oss på: sekoposten@
postnord.com. Ny-
tagna eller smått 
historiska spelar  
absolut ingen roll!

!

FOTO, FRÅN TOPPEN: CHRISTIAN LÖV, CHARLOTTE 
RINALDO, MIKAEL ERIKSSON OCH YLVA BENGTS. 



Posttidning A 
Begränsad  
eftersändning. 
Returadress: 
Seko Posten, 105 00 Stockholm

POSTEN

Foto: Stefan Sondell, Lina Hjelte,  
Ida Lindouf, Krister Nordlander

Gillar du att 
fotografera?
SekoPosten behöver foton på våra 
medlemmar. Foton som visar människor 
i våra olika yrkesgrupper när de arbe-
tar eller har rast. Porträtt eller post-
anställda i full färd att ta tag i dagens 
arbetsuppgifter spelar ingen roll.

Tänk på att adressuppgifter inte får 
synas i bild. 

Skicka dina foton till sekoposten@
postnord.com. De bilder som publiceras 
i SekoPosten-tidningen belönar foto-
grafen med ett superpresentkort värt 
200kr.


